
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Федеральным законом от 28 июня 2014 г. №172 - ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской федерации», в целях обеспечения эффективности 

реализации мероприятий государственных программ Краснодарского края,               

п о с т а н о в л я ю :  

1.Утвердить изменения в постановление администрации Ярославского 

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 155 «Об 

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского поселения 

Мостовского района «Региональная политика и развитие гражданского 

общества» согласно приложения к настоящему постановлению. 

2. Начальнику общего отдела администрации Ярославского сельского 

поселения Мостовского района О.Н. Мустафиной обнародовать настоящее 

постановление в установленном законе порядке и разместить на официальном 

сайте администрации Ярославского сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования.   

 

 

Глава Ярославского  

сельского поселения 

 

А.Ю.Субботин 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРОСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСТОВСКОГО РАЙОНА  

 

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    
   от 02.11.2023                                                                                           № 221 

ст-ца Ярославская 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ярославского 

сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 155 

«Об утверждении муниципальной программы Ярославского сельского 

поселения Мостовского района «Региональная политика и развитие 

гражданского общества»  

 

 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Ярославского сельского поселения 

Мостовского района 

от 02.11.2023 № 221 

 

 

Изменения, 

вносимые в постановление администрации Ярославского сельского 

поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 155 «Об 

утверждении муниципальной программы Ярославского сельского 

поселения Мостовского района «Региональная политика и развитие 

гражданского общества» 
 

1. В приложении к постановлению: 

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и развитие 

гражданского общества» абзац «Этапы и сроки реализации муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2026 годы»; 

 

 

 

 

2) в разделе «Паспорт муниципальной программы Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и развитие 

гражданского общества» абзац «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной программы 

объем финансовых ресурсов, 

предусмотренных на реализацию 

Программы в 2023-2026 годах всего 

составляет 7684,0 тысяч рублей из средств 

местного бюджета, в том числе: 

2023 год – 4846,0 тысяч рублей; 

2024 год – 946,0 тысяч рублей; 

2025 год – 946,0 тысяч рублей; 

2026 год – 946,0 тысяч рублей.»; 
 

 

 

 



3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации муниципальной программы» таблицу 1 изложить в следующей 

редакции: 

«                                                                                                                   Таблица № 1 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

№ 

п/
п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измерения 

Статус Значение показателей 

2022г. 2023
г. 

2024
г. 

2025
г. 

2026 
г. 

1. Муниципальная программа Ярославского сельского поселения Мостовского 

района «Региональная политика и развитие гражданского общества» 
1.1 Доля жителей поселения 

принимающих участие в 

мероприятиях, проводимыми 

органами территориального 

общественного 

самоуправления 

процент 3 25 25 25 25 25 

1.2 Число участников 

мероприятий, направленных 

на этнокультурное развитие 

народов России, 

проживающих на территории 

Ярославского сельского 

поселения, и поддержку 

языкового многообразия на 

территории Ярославского 

сельского поселения 

чел. 3 200 200 200 200 200 

1.3 Численность населения 

Ярославского сельского 

поселения, охваченного 

общественно полезными 

программами, реализуемыми 

СОНКО 

чел. 3 30 10 20 30 40 

2.   подпрограмма «Совершенствование механизмов управления развитием 

Ярославского сельского поселения Мостовского района» 
 

2.1 Число органов ТОС 

осуществляющих работу на 

территории Ярославского 

сельского поселения 

чел. 3 12 12 12 12 12 

3.   подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и развитие 

национальных культур в Ярославском сельском поселении Мостовского 

района» 
3.1 Уровень толерантного 

отношения к представителям 

другой национальности на 

территории Ярославского 

сельского поселения 

процент 3 83 81 82 83 84 

4. подпрограмма «Муниципальная поддержка социально ориентированных 



некоммерческих организаций в Ярославском сельском поселении 

Мостовского района» 

 

 

4.1 количество 

зарегистрированных 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

шт. 3 1 0 1 1 1 

4.2 количество проведенных 

мероприятий, направленных 

на эффективное участие 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

в решении социальных 

проблем населения 

(ежегодно) 
 

шт. 3 1 1 1 1 1 

5.    подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района» 
5.1 поддержка местных инициатив 

граждан по вопросам развития 

территорий 

шт. 3 1 1 1 1 1 

 

3.1 4 абзац изложить в новой редакции: 

- Общий срок реализации муниципальной программы – 2023-2026 

года.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы» таблицу 2 изложить в следующей редакции: 
«Перечень основных мероприятий муниципальной программы 

                                                                                                        Таблица № 2 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ста

тус 

Годы 

реализ

ации 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Непосредствен

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципаль

ный 

заказчик, 

главный 

распорядите
ль 

(распорядите

ль) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

всего 
в разрезе источников 

финансирования 

краев

ой 

бюдж

ет 

местны

й 

бюдже

т 

внеб

юдже

тные 

источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель: Совершенствование региональной политики и развитие гражданского общества в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.1 Задача: повышения эффективности работы органов территориального общественного самоуправления в 

Ярославском сельском поселении Мостовского района по решению вопросов местного значения 

1.1.1 Компенсационные 

выплаты 

руководителям 

органом ТОС 

3 2023 144,0 0,0 144,0 0,0 общее число 

работников 

ТОС – 12 

человек, 

которые в 

течение года 

проведят 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 144,0 0,0 144,0 0,0 

2025 144,0 0,0 144,0 0,0 

2026 144,0 0,0 144,0 0,0 

всего: 576,0 0,0 576,0 0,0 



мероприятия 

по месту 

жительства в 

сфере ЖКХ, в 

социальной 

сфере, в 

общественно-

политических 

отношениях 

1.2 Задача: обеспечение гражданского мира и национального согласия, укрепление единства 
многонационального народа Российской Федерации (российской нации), проживающего в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.2.1 Информационное 

сопровождение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

общегражданской 

идентичности и 

межнациональной 

толерантности 

(приобретение 
брошюр, 

плакатов) 

3 2023 1,0 0,0 1,0 0,0 
предупрежден

ие 

конфликтных 

ситуаций в 

сфере 

межнациональ

ных и 

межконфессио

нальных 
отношений 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 1,0 0,0 1,0 0,0 

2025 1,0 0,0 1,0 0,0 

2026 1,0 0,0 1,0 0,0 

всего: 4,0 0,0 4,0 0,0 

1.2.2 Информационное 

сопровождение 

направленных на 

реализацию 

культурно-

массовых и на 

развитие 

национальных 

культур и 

традиций 

мероприятий. 

 2023 1,0 0,0 1,0 0,0 сохранения 

традиций, 

культур, 

языков 

народов и 

укрепления 

гражданской 

идентичности 

российской 

нации 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 1,0 0,0 1,0 0,0 

2025 1,0 0,0 1,0 0,0 

2026 1,0 0,0 1,0 0,0 

всего: 4,0 0,0 4,0 0,0 

1.3 Задача: развитие механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и социально 
ориентированных некоммерческих организаций для решения социальных проблем в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.3.1 Разработка 

нормативно 

правовой базы по 

обеспечению 

поддержки 

социально 

ориентированным 

некоммерческим 

организациям, 

размещение в 
средствах 

массовой 

информации, 

официальном 

сайте поселения 

3 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 

количества 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 

организаций 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3.2 Организация и 

проведение 

круглых столов, 

встреч по 

вопросам 

деятельности 

социально 

ориентированных 
некоммерческих 

организаций 

3 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.4 Задача: внедрение и развитие инструментов инициативного бюджетирования в Ярославском сельском 

поселении Мостовского района 

1.4.1 Поддержка 

местных 

инициатив 
граждан по 

вопросам развития 

территорий 

3 2023 4700,0 0,0 4700,0 0,0 благоустройст

во 

общественных 

территорий 

 

 

 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 800,0 0,0 800,0 0,0 

2025 800,0 0,0 800,0 0,0 

2026 800,0 0,0 800,0 0,0 

всего: 7100,0 0,0 7100,0 0,0 

 ИТОГО:  2023 4846,0 0,0 4846,0 0,0   

2024 946,0 0,0 946,0 0,0 

2025 946,0 0,0 946,0 0,0 

2026 946,0 0,0 946,0 0,0 

всего: 7684,0 0,0 7684,0 0,0 

»; 

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции: 

 
«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы предусматривается за счет 

средств местного бюджета. 

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы на 

2023-2026 годы из средств местного бюджета составляет 7684,0 тыс. рублей.  

Потребность в финансовых ресурсах определена на основе 

предложений органов местного самоуправления Ярославского сельского 

поселения Мостовского района и общественных объединений Ярославского 

сельского поселения, подготовленных на основании аналогичных видов работ 

с учетом индексов-дефляторов. 

Таблица № 3. 

Годы 

реализации 

Объем финансирования, тыс.рублей 

всего в разрезе источников финансирования 

федеральный 

бюджет 

краевой 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюджетные 

источники 

муниципальная программа Ярославского сельского поселения Мостовского 

района «Региональная политика и развитие гражданского общества» 

2023 146,0 0,0 0,0 146,0 0,0 

2024 146,0 0,0 0,0 146,0 0,0 

2025 146,0 0,0 0,0 146,0 0,0 

2026 146,0 0,0 0,0 146,0 0,0 

ИТОГО: 584,0 0,0 0,0 584,0 0,0 

подпрограмма «Совершенствование механизмов управления развитием 

Ярославского сельского поселения Мостовского района» 

2023 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 

2024 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 



2025 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 

2026 144,0 0,0 0,0 144,0 0,0 

ИТОГО: 576,0 0,0 0,0 576,0 0,0 

подпрограмма «Гармонизация межнациональных отношений и развитие 

национальных культур в Ярославском сельском поселении Мостовского 

района» 

2023 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2024 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2025 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

2026 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 

ИТОГО: 8,0 0,0 0,0 8,0 0,0 

подпрограмма «Муниципальная поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций в Ярославском сельском поселении 

Мостовского района» 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

подпрограмма «Развитие инициативного бюджетирования в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района» 
2023 4700,0 0,0 0,0 4700,0 0,0 

2024 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2025 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2026 800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

ИТОГО: 7100,0 0,0 0,0 7100,0 0,0 

»; 

2. В приложение № 1 к муниципальной программе Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и 

развитие гражданского общества»: 
1) в разделе «Паспорт подпрограммы «Совершенствование механизмов 

управления развитием Ярославского сельского поселения Мостовского 

района» абзац «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2026 годы»; 

 

 

 

2) в разделе «Паспорт подпрограммы «Совершенствование механизмов 

управления развитием Ярославского сельского поселения Мостовского 

района» абзац «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 



«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 576,0 тыс. рублей из местного 

бюджета, в том числе по годам реализации: 

2023 год – 144,0 тыс.рублей; 

2024 год – 144,0 тыс.рублей; 

2025 год – 144,0 тыс.рублей; 

2026 год – 144,0 тыс.рублей.»; 

 

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» 5 абзац изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма рассчитана на 2023-2026 годы.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

 таблицу 4 изложить в следующей редакции: 
Таблица № 4 

 3. Перечень основных мероприятий подпрограммы  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ста

тус 

Годы 

реализ

ации 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Непосредствен
ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципаль
ный 

заказчик, 

главный 

распорядите

ль 

(распорядите

ль) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

всего в разрезе источников 

финансирования 

краев

ой 
бюдж

ет 

мест

ный 
бюдж

ет 

внебюд

жетные 
источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель: Совершенствование региональной политики и развитие гражданского общества в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.1 Задача: повышения эффективности работы органов территориального общественного самоуправления в 

Ярославском сельском поселении Мостовского района по решению вопросов местного значения 

1.1.1 Компенсационные 

выплаты 

руководителям 
органом ТОС 

3 2023 144,0 0,0 144,0 0,0 общее число 

работников 

ТОС – 12 
человек, 

которые в 

течение года 

проведят 

мероприятия 

по месту 

жительства в 

сфере ЖКХ, в 

социальной 

сфере, в 

общественно-
политических 

отношениях 

администрац

ия 

Ярославског
о сельского 

поселения 

2024 144,0 0,0 144,0 0,0 

2025 144,0 0,0 144,0 0,0 

2026 144,0 0,0 144,0 0,0 

всего: 576,0 0,0 576,0 0,0 

ИТОГО: 2023 144,0 0,0 144,0 0,0   

2024 144,0 0,0 144,0 0,0 

2025 144,0 0,0 144,0 0,0 

2026 144,0 0,0 144,0 0,0 

всего: 576,0 0,0 576,0 0,0 

»; 



5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 

Ярославского сельского поселения в объеме 576,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год – 144,0 тыс.рублей 

2024 год – 144,0 тыс.рублей 

2025 год – 144,0 тыс.рублей 

2026 год – 144,0 тыс.рублей.»; 

 

3. В приложение № 2 к муниципальной программе Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и 

развитие гражданского общества»: 
1) в разделе «Паспорт подпрограммы «Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур в Ярославском сельском 

поселении Мостовского района» абзац «Этапы и сроки реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2026 годы»; 

 

 

 

2) в разделе «Паспорт подпрограммы «Гармонизация межнациональных 

отношений и развитие национальных культур в Ярославском сельском 

поселении Мостовского района» абзац «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 8,0 тыс. рублей из местного бюджета, 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 2,0 тыс.рублей; 

2024 год – 2,0 тыс.рублей; 

2025 год – 2,0 тыс.рублей; 

2026 год – 2,0 тыс.рублей.»; 

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» 5 абзац изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма рассчитана на 2023-2026 годы.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

 таблицу 5 изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 5 
«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ста

тус 

Годы 

реализ

ации 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Непосредствен
ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципаль
ный 

заказчик, 

главный 

распорядите

ль 

(распорядите

ль) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

всего 
в разрезе источников 

финансирования 

краев

ой 

бюдж

ет 

мест

ный 

бюдж

ет 

внебюд

жетные 

источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель: Совершенствование региональной политики и развитие гражданского общества в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.1 Задача: обеспечение гражданского мира и национального согласия, укрепление единства 

многонационального народа Российской Федерации (российской нации), проживающего в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.1.1 Информационное 
сопровождение 

мероприятий, 

направленных на 

укрепление 

общегражданской 

идентичности и 

межнациональной 

толерантности 

(приобретение 

брошюр, 

плакатов) 

3 2023 1,0 0,0 1,0 0,0 
предупрежден

ие 

конфликтных 

ситуаций в 

сфере 

межнациональ

ных и 

межконфессио

нальных 

отношений 

администрац
ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 1,0 0,0 1,0 0,0 

2025 1,0 0,0 1,0 0,0 

2026 1,0 0,0 1,0 0,0 

всего: 4,0 0,0 4,0 0,0 

1.1.2 Информационное 

сопровождение 
направленных на 

реализацию 

культурно-

массовых и на 

развитие 

национальных 

культур и 

традиций 

мероприятий. 

 2023 1,0 0,0 1,0 0,0 сохранения 
традиций, 

культур, 

языков 

народов и 

укрепления 

гражданской 

идентичности 

российской 

нации 

администрац

ия 
Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 1,0 0,0 1,0 0,0 

2025 1,0 0,0 1,0 0,0 

2026 1,0 0,0 1,0 0,0 

всего: 4,0 0,0 4,0 0,0 

 ИТОГО:  2023 2,0 0,0 2,0 0,0   

2024 2,0 0,0 2,0 0,0 

2025 2,0 0,0 2,0 0,0 

2026 2,0 0,0 2,0 0,0 

всего: 8,0 0,0 8,0 0,0 

»; 

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 

Ярославского сельского поселения в объеме 8,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год – 2,0 тыс.рублей; 

2024 год – 2,0 тыс.рублей; 



2025 год – 2,0 тыс.рублей; 

2026 год – 2,0 тыс.рублей.»; 

 

4. В приложение № 3 к муниципальной программе Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и 

развитие гражданского общества»: 
1) в разделе «Паспорт подпрограммы «Муниципальная поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района» абзац «Этапы и сроки реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2026 годы»; 

 

 

 

2) в разделе «Паспорт подпрограммы «Муниципальная поддержка 

социально ориентированных некоммерческих организаций в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района» абзац «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 0,0 тыс. рублей из местного бюджета, 

в том числе по годам реализации: 

2023 год – 0,0 тыс.рублей; 

2024 год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

2026 год – 0,0 тыс.рублей.»; 

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» 5 абзац изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма рассчитана на 2023-2026 годы.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

 таблицу 6 изложить в следующей редакции: 
Таблица № 6 

«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ста

тус 

Годы 

реализ

ации 

Объем финансирования 

(тыс.руб.) 

Непосредствен

ный результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципаль

ный 

заказчик, 

главный 

распорядите

ль 

(распорядите
ль) 

бюджетных 

средств, 

исполнитель 

всего 
в разрезе источников 

финансирования 

краев

ой 
бюдж

ет 

мест

ный 
бюдж

ет 

внебюд

жетные 
источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Цель: Совершенствование региональной политики и развитие гражданского общества в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 



1.1 Задача: развитие механизмов взаимодействия органов местного самоуправления и социально 

ориентированных некоммерческих организаций для решения социальных проблем в Ярославском 

сельском поселении Мостовского района 

1.1.1 Разработка 

нормативно 

правовой базы по 

обеспечению 

поддержки 

социально 

ориентированным 
некоммерческим 

организациям, 

размещение в 

средствах 

массовой 

информации, 

официальном 

сайте поселения 

3 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 Увеличение 

количества 

социально 

ориентированн

ых 

некоммерческ

их 
организаций 

администрац

ия 

Ярославског

о сельского 

поселения 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.2 Организация и 

проведение 

круглых столов, 

встреч по 
вопросам 

деятельности 

социально 

ориентированных 

некоммерческих 

организаций 

3 2023 0,0 0,0 0,0 0,0 администрац

ия 

Ярославског

о сельского 
поселения 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО:  2023 0,0 0,0 0,0 0,0   

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 

»; 

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 

Ярославского сельского поселения в объеме 0,0 тыс. рублей, в том числе по 

годам реализации: 

2023 год – 0,0 тыс.рублей; 

2024 год – 0,0 тыс.рублей; 

2025 год – 0,0 тыс.рублей; 

2026 год – 0,0 тыс.рублей.»; 

 

5. В приложение № 4 к муниципальной программе Ярославского 

сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и 

развитие гражданского общества»: 

1) в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие инициативного 

бюджетирования в Ярославском сельском поселении Мостовского района» 

абзац «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 



«Этапы и сроки реализации  

муниципальной программы: 

 

 

2023-2026 годы»; 

 

 

 

 
2) в разделе «Паспорт подпрограммы «Развитие инициативного 

бюджетирования в Ярославском сельском поселении Мостовского района» 

абзац «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

«Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы 

общий объем финансирования Подпрограммы 

составляет 7100,0 тыс. рублей из местного 

бюджета, в том числе по годам реализации: 

2023 год – 4700,0 тыс.рублей; 

2024 год – 800,0 тыс.рублей; 

2025 год – 800,0 тыс.рублей; 

2026 год – 800,0 тыс.рублей.»; 

 

3) в разделе 2 «Цели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы 

реализации подпрограммы» 5 абзац изложить в новой редакции: 

«Подпрограмма рассчитана на 2023-2026 годы.»; 

 

4) в разделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

таблицу 7 изложить в следующей редакции: 
 «3. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

Таблица № 7 

 »; 

5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Стат

ус 

Годы 

реали

зации 

Объем финансирования, тыс. рублей Непосредств

енный 

результат 

реализации 
мероприятия 

Муниципальн

ый заказчик, 

главный 

распорядитель 
бюджетных 

средств, 

исполнитель 

всего в разрезе источников 

финансирования 

фед

ер.б

юд
жет 

Кра

е 

вой 
бю

дже

т 

Мест 

ный 

бюдже
ты 

внеб

юдже

тные 
источ

ники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Цель 1   совершенствование региональной политики и развитие гражданского общества 

в Ярославском сельском поселении Мостовского района 

1.1 Задача 1.2  Развитие бюджетного инициатирования на территории поселения 

 

Поддержка 

местных 

инициатив 

граждан по 

вопросам 

развития 

территорий 

 

2023 

год 

4700,0 0,0 0,0 4700,0 0,0 благоустройс

тво 

общественн

ых 

территорий 

администраци

я 

Ярославского 

сельского 

поселения 

2024 

год 

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2025 

год 

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

2026 

год 

800,0 0,0 0,0 800,0 0,0 

всего 7100,0 0,0 0,0 7100,0 0,0 



«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Мероприятия подпрограммы финансируются за счет средств бюджета 

Ярославского сельского поселения в объеме 7100,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам реализации: 

2023 год – 4700,0 тыс.рублей; 

2024 год – 800,0 тыс.рублей; 

2025 год – 800,0 тыс.рублей; 

2026 год – 800,0 тыс.рублей.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специалист по формированию 

бюджета 
 

 

А.А.Лазаренко 


	Изменения,
	вносимые в постановление администрации Ярославского сельского поселения Мостовского района от 31 октября 2022 г. № 155 «Об утверждении муниципальной программы Ярославского сельского поселения Мостовского района «Региональная политика и развитие гражда...
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
	Таблица № 4

	3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Таблица № 5

	«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	Таблица № 6

	«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы (1)
	«3. Перечень основных мероприятий подпрограммы

	5) раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы

